
Жигаловский район
СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

12+                           №22 (47) 22 декабря 2023 г.

СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
Постановления администрации муниципального образования «Жигаловский район»:
№209 от 21.12.2023г. «О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Жигаловский район» «Развитие 
образования» на 2020-2026 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» 
от 24.12.2019 г. №155» - стр.1-16
№231 от 21.12.2023г. «О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование муниципального управления 
Администрации муниципального образования «Жигаловский район» на 2020-2026 годы», утвержденную постановлением администрации 
муниципального образования «Жигаловский район» от 24.12.2019 года №145» - стр.16-24

БЕСПЛАТНО

Администрация муниципального образования
«Жигаловский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» декабря 2023г. № 209

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Жигаловский район» «Развитие образования» на 2020-
2026 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 24.12.2019 г. №155

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных 
программ   муниципального образования «Жигаловский район», их формирования, реализации и оценке эффективности, утвержденным постановлением 
администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 30 октября 2017 года № 123, руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Жигаловский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу муниципального образования «Жигаловский район» «Развитие образования» на 2020-2026 годы», 

утвержденную Постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 24.12.2019 года №155, с внесенными изменениями 
04.03.2020 г. №23, от 30.03.2020г. №39, от 25.05.2020 г. №63, от 26.06.2020г. №91, от 11.09.2020 г. №149, от 24.12.2020 г № 188, от 24.12.2020 г № 189, от 
29.06.2021 г. №111, № 205 от 27.12.2021 г., №206 от 27.12.2021 г. №12 от 21.01.2022 г. ,№104 от 28.06.2022 г.,№258 от 27.12.2022 г.,№259 от 27.12.2022 г., 
№ 111 от 12.07.2023г.

1.1. Строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации» муниципальной программы Паспорта муниципальной программы 
муниципального образования «Жигаловский район» «Развитие образования» на 2020-2026 годы» изложить в следующей редакции: 

«

Прогнозная (справочная) 
оценка ресурсного 
обеспечения реализации 
муниципальной 
программы

Общий объем финансирования по годам реализации составляет:
2020 год –607903,7 тыс. рублей. 
2021 год – 680739,9тыс. рублей.
2022 год – 948878,2 тыс. рублей.
2023 год – 1376418,2 тыс. рублей.
2024 год – 1496691,5 тыс. рублей
2025 год – 729264,2 тыс. рублей.
2026 год – 615357,8 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств федерального бюджета по годам реализации составляет:
2020 год –63590,7 тыс. рублей.
2021 год – 23894,5 тыс. рублей.
2022 год –22620,0 тыс. рублей. 
2023 год – 47428,3 тыс. рублей.
2024 год –26039,4 тыс. рублей.
2025 год –25743,9 тыс. рублей.
2026 год –0,0тыс. рублей
Объем финансирования за счет средств областного бюджета по годам реализации составляет:
2020 год –364546,6 тыс. рублей.
2021 год – 397015,5 тыс. рублей.
2022 год –429125,1 тыс. рублей.
2023 год – 514569,6 тыс. рублей.
2024 год –420063,7 тыс. рублей.
2025 год –419532,3 тыс. рублей.
2026 год –409900,6 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств местных бюджетов по годам реализации составляет:
2020 год –179766,4 тыс. рублей.
2021 год – 259829,9 тыс. рублей.
2022 год –497133,0 тыс. рублей.
2023 год –814420,3 тыс. рублей.
2024 год –1050588,4 тыс. рублей. 
2025 год –283988,0 тыс. рублей.
2026 год –205327,1 тыс. рублей.                                                                                                                                                          »

1.2. Строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Развитие системы 
дошкольного, общего и дополнительного образования в Жигаловском районе» на 2020-2026 годы к муниципальной программе муниципального 
образования «Жигаловский район» «Развитие образования» на 2020-2026 годы изложить в следующей редакции:

«

Прогнозная (справочная) 
оценка ресурсного 
обеспечения реализации 
подпрограммы

Общий объем финансирования по годам реализации составляет:
2020 год – 564830,5 тыс. рублей.
2021 год –629386,7 тыс. рублей.
2022 год – 887779,5 тыс. рублей.
2023 год –1307176,7 тыс. рублей. 
2024 год – 1440246,4 тыс. рублей. 
2025 год –673295,7 тыс. рублей.
2026 год –560590,8 тыс. рублей



№22 (47) 22 декабря 2023г.                        Жигаловский район

2

Объем финансирования за счет средств федерального бюджета по годам реализации составляет:
2020 год –63590,7 тыс. рублей.
2021 год –23894,5тыс. рублей.
2022 год –22620,0 тыс. рублей.
2023 год – 47428,3 тыс. рублей.
2024 год –26039,4 тыс. рублей. 
2025 год –25743,9 тыс. рублей.
2026 год –0,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств областного бюджета по годам реализации составляет:
2020 год – 364546,6 тыс. рублей.
2021 год – 395404,8 тыс. рублей.
2022 год – 427206,4 тыс. рублей.
2023 год –512271,9 тыс. рублей .
2024 год – 418026,6 тыс. рублей. 
2025 год –417625,2 тыс. рублей. 
2026 год –409900,6 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств местных бюджетов по годам реализации составляет:
2020 год – 136693,2 тыс. рублей.
2021 год – 210087,5 тыс. рублей.
2022 год – 437953,1 тыс. рублей .
2023 год –747476,5 тыс. рублей.
2024 год – 996180,4 тыс. рублей. 
2025 год –229926,6 тыс. рублей.
2026 год –150690,2 тыс. рублей.          »

1.3. Строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы» Паспорта подпрограммы «Одаренные 
дети» на 2020-2026 годы к муниципальной программе муниципального образования «Жигаловский район» «Развитие образования на 2020-2026 годы 
изложить в следующей редакции:

«

Прогнозная (справочная) 
оценка ресурсного 
обеспечения реализации 
подпрограммы

Общий объем финансирования по годам реализации составляет:
2020 год –522,9 тыс. рублей.
2021 год- 1123,7 тыс. рублей.
2022 год- 1274,0 тыс. рублей.
2023 год- 2366,4 тыс. рублей.
2024 год- 1478,0 тыс. рублей.
2025 год-1328,0 тыс. рублей.
2026 год-1328,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств федерального бюджета по годам реализации составляет:
2020 год – 0,0 тыс. рублей.
2021 год- 0,0 тыс. рублей.
2022 год- 0,0 тыс. рублей.
2023 год- 0,0 тыс. рублей.
2024 год- 0,0тыс. рублей.
2025 год- 0,0тыс. рублей.
2026 год-0,0тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств областного бюджета по годам реализации составляет:
2020 год – 0,0 тыс. рублей.
2021 год- 0,0 тыс. рублей.
2022 год- 0,0 тыс. рублей.
2023 год- 0,0 тыс. рублей.
2024 год- 0,0 тыс. рублей.
2025 год- 0,0 тыс. рублей.
2026 год-0,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств местных бюджетов по годам реализации составляет:
2020 год –522,9 тыс. рублей.
2021 год- 1123,7 тыс. рублей.
2022 год- 1274,0 тыс. рублей.
2023 год- 2366,4 тыс. рублей.
2024 год- 1478,0 тыс. рублей.
2025 год-1328,0 тыс. рублей.
2026 год-1328,0 тыс. рублей. »

1.4. Строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы» Паспорта подпрограммы «Организация 
летних каникул детей в Жигаловском районе» на 2020-2026 годы к муниципальной программе муниципального образования «Жигаловский район» 
«Развитие образования» на 2020-2026 годы изложить в следующей редакции: 

«

Прогнозная (справочная) 
оценка ресурсного 
обеспечения реализации 
подпрограммы

Общий объем финансирования по годам реализации составляет:
2020 год – 478,5 тыс. рублей.
2021 год –2819,3 тыс. рублей
2022 год –3465,4 тыс. рублей.
2023 год- 4193,7 тыс. рублей.
2024 год- 3910,6 тыс. рублей. 
2025 год- 3930,7 тыс. рублей.
2026 год-2023,4 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств федерального бюджета по годам реализации составляет:
2020 год –0,0 тыс. рублей.
2021 год –0,0тыс. рублей.
2022 год –0,0тыс. рублей.
2023 год- 0,0тыс. рублей.
2024 год- 0,0тыс. рублей.
2025 год- 0,0 тыс. рублей.
2026 год-. 0,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств областного бюджета по годам реализации составляет:
2020 год –0,0 тыс. рублей.
2021 год –1610,7 тыс. рублей.
2022 год –1918,7 тыс. рублей.
2023 год- 2297,7 тыс. рублей.
2024 год- 2037,1 тыс. рублей.
2025 год- 1907,1 тыс. рублей.
2026 год-0,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств местных бюджетов по годам реализации составляет:
2020 год – 478,5 тыс. рублей.
2021 год –1208,6 тыс. рублей.
2022 год –1546,7 тыс. рублей.
2023 год- 1896,0 тыс. рублей.
2024 год- 1873,5 тыс. рублей.
2025 год- 2023,6 тыс. рублей. 
2026 год- 1893,3 тыс. рублей. »

1.5. Строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы» Паспорта подпрограммы «Обеспечение 
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования» на 2020-2026 годы к муниципальной программе муниципального 
образования «Жигаловский район» «Развитие образования на 2020-2026 годы изложить в следующей редакции:

«



Жигаловский район                           №22 (47) 22 декабря 2023г.

3

Прогнозная (справочная) 
оценка ресурсного 
обеспечения реализации 
подпрограммы

Общий объем финансирования по годам реализации составляет:
2020 год – 42071,9 тыс. рублей.
2021 год –47410,2 тыс. рублей.
2022 год –56359,2 тыс. рублей.
2023 год- 62681,4 тыс. рублей
2024 год- 51056,5 тыс. рублей
2025 год – 50709,8 тыс. рублей
2026 год – 51415,6 тыс. рублей
Объем финансирования за счет средств федерального бюджета по годам реализации составляет:
2020 год –0,0 тыс. рублей.
2021 год –0,0тыс. рублей.
2022 год –0,0тыс. рублей.
2023 год- 0,0 тыс. рублей
2024 год- 0,0 тыс. рублей
2025 год – 0,0 тыс. рублей
2026 год – 0,0 тыс. рублей
Объем финансирования за счет средств областного бюджета по годам реализации составляет:
2020 год –0,0 тыс. рублей.
2021 год –0,0тыс. рублей.
2022 год –0,0тыс. рублей.
2023 год- 0,0 тыс. рублей
2024 год- 0,0 тыс. рублей
2025 год – 0,0 тыс. рублей
2026 год – 0,0 тыс. рублей
Объем финансирования за счет средств местных бюджетов по годам реализации составляет:
2020 год – 42071,9 тыс. рублей.
2021 год –47410,2 тыс. рублей.
2022 год –56359,2 тыс. рублей.
2023 год- 62681,4 тыс. рублей
2024 год- 51056,5 тыс. рублей
2025 год – 50709,8 тыс. рублей
2026 год – 51415,6 тыс. рублей »

1.6. Приложения 1.1 и 6 к муниципальной программе муниципального образования «Жигаловский район» «Развитие образования» на 2020-2026 годы» 
изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования.
3.Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального 

образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И. о мэра муниципального образования  «Жигаловский район»                                                                                                                             Е.О.Беляков
Приложение 1.1.

к подпрограмме «Развитие системы дошкольного, общего и дополнительного образование в Жигаловском районе» на 2020 – 2026 годы (2022-2024 г.г)

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА (РЕКОНСТРУКЦИИ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ЖИГАЛОВСКОГО РАЙОНА 
, ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ  СОБСТВЕННОСТИ ЖИГАЛОВСКОГО РАЙОНА 

Наименование 
мероприятия, 
объекта, ПИР (с 
расшифровкой 
по объектам

Го
д 

на
ча

ла
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

П
ла

но
вы

й 
пе

ри
од

 в
во

да
 в

 
эк

сп
лу

ат
ац

ию
Ре

кв
из

ит
ы

 П
СД

 (п
ла

но
-

вы
й 

ср
ок

 у
тв

ер
ж

де
ни

я 
П

СД
)

Ре
кв

из
ит

ы
 го

су
да

рс
тв

ен
-

но
й 

эк
сп

ер
ти

зы
 (п

ла
но

-
вы

й 
ср

ок
 п

ол
уч

ен
ия

)
В

ид
 р

аб
от

 (с
тр

ои
те

ль
-

ст
во

, р
ек

он
ст

р.
, к

ап
. 

ре
мо

нт
, т

ех
. п

ер
ев

оо
ру

-
ж

ен
ие

Ф
ор

ма
 с

об
ст

ве
нн

ос
ти

 
(О

С
/М

С
)

С
ме

тн
ая

 с
то

им
ос

ть
 (в

 
те

ку
щ

их
 ц

ен
ах

), 
ты

с.
 р

уб
.

О
ст

ат
ок

 с
ме

тн
ой

 с
то

им
о-

ст
и,

 т
ы

с.
 р

уб
.

Те
х.

го
то

вн
ос

ть
, (

в 
%

)

Исполнитель 
(наименова-
ние ИОГВ, 
МО)

2020
 год

2021
 год

2022
 год

2023 
год 2024 год 2025

год
2026 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 16 17 18 19 20 21 22

Подпрограмма "Развитие системы дошкольного, общего и дополнительного  образо-
вания в Жигаловском районе"  

Всего 74844,7 13794,8 44809,8 401743,3 862768,1 56300,0 0,0

ФБ 45779,5 0,0 0,0 20464,2 0,0 0,0 0,0

ОБ 19715,7 0,0 0,0 13917,6 0,0 0,0 0,0

МБ 9349,5 13794,8 44809,8 367361,5 862768,1 56300,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности в сфере образо-
вания

 

Всего 74844,7 13794,8 44809,8 401743,3 862768,1 56300,0 0,0

ФБ 45779,5 0,0 0,0 20464,2 0,0 0,0 0,0

ОБ 19715,7 0,0 0,0 13917,6 0,0 0,0 0,0

МБ 9349,5 13794,8 44809,8 367361,5 862768,1 56300,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Детский сад в 
п. Жигалово 
Жигаловского 
района на 120 
мест

20
18

20
18 х 0,
0

0,
0

0,
0

П
ри

об
ре

те
ни

е 

МС

13
82

21
,4

0 100%

Министерство 
строительства, 
дорожного 
хозяйства 
Иркутской 
области, Му-
ниципальное 
образование 
"Жигаловский 
район"

Всего 66979,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 45779,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 19715,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 1484,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Детский сад  на 
240 мест ,нежи-
лое помещение 
Иркутская обл, 
р. п. Жигалово 
ул.Полевая,11 

20
22

20
23

38
-1

-1
-2

-0
02

94
5-

20
22

 о
т 

24
.0

1.
20

22

38
-1

-1
-2

-0
02

94
5-

20
22

 о
т 

24
.0

1.
20

22

П
СД

, 

МС

34
67

56
,8

0

346756,80 0%

Муници-
пальное 
образование 
"Жигаловский 
район"

Всего 5565,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 5565,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№22 (47) 22 декабря 2023г.                        Жигаловский район

4

Детский сад, 
нежилое 
помещение, Ир-
кутская область, 
Жигаловский 
район, р. п. 
Жигалово, ул. 
Исакова 7

20
20

20
24

38
-1

-1
-3

-0
19

93
8-

20
20

 о
т 

26
 м

ая
20

20
 г

38
-1

-0
40

1-
20

08
.0

6.
20

20
 г

ПСД
Строи-
тельство

МС

20
53

58
,4

6

205358,46 0%

Муници-
пальное 
образование 
"Жигаловский 
район"

Всего 2300,0* 335,5 0,0 0,0* 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 2300,0* 335,5 0,0 0,0* 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Школа на 520 
учащихся, не-
жилое  помеще-
ние, Иркутская 
область, р. п. 
Жигалово, ул 
Полевая13

20
21

20
25

38
-1

-1
-2

-0
68

62
9-

20
21

 о
т 

22
 .1

1.
20

21
 г

38
-1

-1
-2

-0
68

62
9-

20
21

 о
т 

22
 .1

1.
20

21
 г

Строи-
тельство МС

10
54

09
2,

0

1054092,0 100%

Муници-
пальное 
образование 
"Жигаловский 
район"

Всего 0,0 10963,3 0,0* 289195,1 798541,1 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 10963,3 0,0 289195,1 798541,1 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Воробьевская 
начальная 
школа, 666416 
, Иркутская об-
ласть, Жигалов-
ский район, д. 
Воробьёво ,ул.
Таёжная,38-2

20
21

20
21

38
-1

-2
-2

-0
09

17
4-

20
21

 о
т 

03
.0

3.
20

21

38
-1

-2
-2

-0
09

17
4-

20
21

 о
т 

03
.0

3.
20

21

ПСД МС
12

52
,5

1
0 100%

Муници-
пальное 
образование 
"Жигаловский 
район"

Всего 0,0 240,0* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 240,0* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Петровская 
школа, 666416 
,Иркутская об-
ласть, Жигалов-
ский район,  с.
Петрово ,ул.
Ленская,50 

20
21

20
22

 №
 2

3/
20

21
 о

т 
07

.1
2.

20
21

 г.

№
 2

3/
20

21
 о

т 
07

.1
2.

20
21

 г.
 

ПСД, Ка-
питальный 
ремонт МС

15
93

1,
61

0 100%

Муници-
пальное 
образование 
"Жигаловский 
район"

Всего 0,0 920,0* 17752,8* 595,0* 0,0 50000,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 920,0* 17752,8* 595,0* 0,0 50000,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Знаменская 
средняя школа, 
Нижнеслобод-
ская начальная 
школа)666411, 
Иркутская 
область, Жига-
ловский район, 
д. Нижняя 
Слобода, ул. 
Центральная, 
13. (

20
21

20
21

38
-1

-2
-2

-0
08

88
4-

20
21

  о
т 

02
.0

3.
20

21

38
-1

-2
-2

-0
08

88
4-

20
21

 о
т 

02
.0

3.
20

21

ПСД МС

18
41

,0
5

0 100%

Муници-
пальное 
образование 
"Жигаловский 
район"

Всего 0,0 240,0* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 240,0* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальное 
казённое обще-
образовательное 
учреждение 
средняя общео-
бразовательная 
школа № 2 пос. 
Жигалово
666402 Ир-
кутская обл., 
п.Жигалово, 
ул.Сосновая,1-
а а.

20
23

20
23

38
-1

-1
-2

-0
43

00
73

-2
02

3 
от

25
.0

7.
20

23

38
-1

-1
-2

-0
43

00
73

-2
02

3 
от

25
.0

7.
20

23

ПСД МС 0%

Муници-
пальное 
образование 
"Жигаловский 
район"

Всего 0,0 0,0 550,0* 1510,0* 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 550,0* 1510,0* 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Дальнезакор-
ская средняя 
школа, Иркут-
ская область,  
Жигаловский  
район,  село  
Дальняя  Зако-
ра,  ул. Школь-
ная  дом 4

20
24

20
24

38
-1

-1
-2

-0
19

80
8-

20
23

 о
т 

18
.0

4.
20

23

38
-1

-1
-2

-0
19

80
8-

20
23

 о
т 

18
.0

4.
20

23

ПСД МС 350,00 350,00 100%

Муници-
пальное 
образование 
"Жигаловский 
район"

Всего 0,0 0,0 0,0 300,0* 0,0 1500,0* 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 300,0* 0,0 1500,0* 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Дальнезакор-
ская средняя 
школа, Иркут-
ская область,  
Жигаловский  
район,  село  
Дальняя  Зако-
ра,  ул. Школь-
ная  дом 4

20
23

20
23

38
-1

-1
-2

-0
19

80
8-

20
23

 
от

 1
8.

04
.2

02
3

38
-1

-1
-2

-0
19

80
8-

20
23

 
от

 1
8.

04
.2

02
3

Капи-
тальный 
ремонт МС 6058,3 6058,3 0%

Муници-
пальное 
образование 
"Жигаловский 
район"

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 6448,5 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 6448,5 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Муниципаль-
ное казённое 
дошкольное 
образовательное 
учреждение 
детский сад №3 
"Колокольчик"
666402 Ир-
кутская обл., 
п.Жигалово, ул. 
Рабочая, 8

20
22

-2
02

3

20
23

38
-1

-1
-2

-0
89

92
9-

20
22

 о
т 

20
.1

2.
20

22

38
-1

-1
-2

-0
89

92
9-

20
22

 о
т 

20
.1

2.
20

22
 

ПСД, Ка-
питальный 
ремонт МС

61
09

1,
1

61091,1 100%

Муници-
пальное 
образование 
"Жигаловский 
район"

Всего 0,0 0,0 930,0* 53853,6 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 930,0* 53853,6 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципаль-
ное казённое 
дошкольное 
образовательное 
учреждение 
детский сад №2 
"Колобок"
666402 Ир-
кутская обл., 
п.Жигалово, ул. 
Пролетарская,4

20
23

-2
02

4

20
23 ПСД МС

Муници-
пальное 
образование 
"Жигаловский 
район"

Всего 0,0 0,0 0,0 550,0* 0,0 0,0 0,0

ФБ

ОБ

МБ 0,0 0,0 0,0 550,0* 0,0 0,0 0,0

ИИ



Жигаловский район                           №22 (47) 22 декабря 2023г.

5

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 к

аз
ён

но
е 

до
ш

ко
ль

но
е 

об
ра

зо
ва

те
ль

но
е 

уч
ре

ж
де

ни
е 

де
тс

ки
й 

са
д 

№
 7

 
66

64
11

 И
рк

ут
ск

ая
 о

бл
, Ж

иг
а-

ло
вс

ки
й 

ра
йо

н,
 с

.З
на

ме
нк

а,
 

ул
.М

аг
ис

тр
ал

ьн
ая

, 4
а

20
23

20
24

38
-1

-1
-2

-0
79

41
9-

20
23

 о
т 

21
.1

2.
20

23

38
-1

-1
-2

-0
79

41
9-

20
23

 о
т 

21
.1

2.
20

23 ПСД, Ка-
питальный 
ремонт МС

23
51

1,
26

23511,26 0%

Муници-
пальное 
образование 
"Жигаловский 
район"

Всего 0,0 0,0 930,0* 1320,0* 52152,4 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 930,0* 1320,0* 52152,4 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципаль-
ное казённое 
дошкольное 
образовательное 
учреждение 
детский сад № 
10 «Родничок»
666419 Иркут-
ская обл, Жига-
ловский район, 
с.Рудовка, 
ул.Школьная, 7

20
23 ПСД, ка-

питальный 
ремонт 

МС

Муници-
пальное 
образование 
"Жигаловский 
район"

Всего 0,0 0,0 377,0* 0,0* 340,0 1800,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 377,0* 0,0* 340,0 1800,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальное 
казённое обще-
образовательное 
учреждение 
Знаменская 
средняя общео-
бразовательная 
школа
666411 Иркут-
ская обл, Жига-
ловский р-он, 
с.Знаменка, 
ул.Школьная,1а

20
22

20
22

38
-1

-1
-1

-2
-0

39
37

0 
от

 
20

.0
6.

20
21

г

38
-1

-1
-1

-2
-0

39
37

0 
от

 
20

.0
6.

20
21

г

ПСД МС

51
18

4,
30

100%

Муници-
пальное 
образование 
"Жигаловский 
район"

Всего 0,0 0,0 24178,9 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 24178,9 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальное 
казённое обще-
образовательное 
учреждение 
Знаменская 
средняя общео-
бразовательная 
школа
666411 Иркут-
ская обл, Жига-
ловский р-он, 
с.Знаменка, 
ул.Школьная,1а

20
23

20
23

38
-1

-1
-2

-0
39

37
0-

20
21

 о
т 

20
.0

6.
20

21
г

38
-1

-1
-2

-0
39

37
0-

20
21

 о
т 

20
.0

6.
20

21
г

Капи-
тальный 
ремонт МС

32
08

4,
91

 36621,5 100%

Муници-
пальное 
образование 
"Жигаловский 
район"

Всего 0,0 0,0 0,0 36621,5 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 20464,2 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 13917,6 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 2239,7 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 к

аз
ён

но
е 

до
ш

ко
ль

но
е 

об
ра

зо
ва

те
ль

-
но

е 
уч

ре
ж

де
ни

е 
де

тс
ки

й 
са

д 
№

 6
 с

.Ч
ик

ан
,6

66
41

9 
И

рк
ут

ск
ая

 о
бл

, Ж
иг

а-
ло

вс
ки

й 
ра

йо
н,

 с
.Ч

ик
ан

, 
ул

.М
аг

ис
тр

ал
ьн

ая
 8

20
23

ПСД, Ка-
питальный 
ремонт МС

Муници-
пальное 
образование 
"Жигаловский 
район"

Всего 0,0 0,0 0,0 590,0* 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 590* 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальное 
казенное обще-
образовательное 
Учреждение 
Жигаловская 
средняя общео-
бразовательная 
школа № 1 им. 
Г.Г. Малкова , 
666402, Иркут-
ская область, 
Жигаловский 
район, п. 
Жигалово, ул. 
Советская, 48

20
23

20
23

ПСД, Ка-
питальный 
ремонт МС

Муници-
пальное 
образование 
"Жигаловский 
район"

Всего 0,0 0,0 0,0 1130,0* 5286,1 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 1130,0* 5286,1 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальное 
казённое обще-
образовательное 
учреждение Ру-
довская средняя 
общеобразова-
тельная школа, 
Иркутская 
область,  Жига-
ловский  район,  
село  Рудовка,  
ул. Куйбышева  
дом 15

20
23

20
23

38
-1

-1
-2

-0
52

10
5-

20
22

 о
т 

29
.0

7.
20

22

38
-1

-1
-2

-0
52

10
5-

20
22

 о
т 

29
.0

7.
20

22
 

ПСД, Ка-
питальный 
ремонт МС

19
73

5,
00

19735,0 100%

Муници-
пальное 
образование 
"Жигаловский 
район"

Всего 0,0 0,0 958,0* 15348,1* 0,0 1500,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 958,0* 15348,1* 0,0 1500,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Чиканская 
средняя школа, 
Иркутская 
область,  Жига-
ловский  район,  
село  Чикан,  
ул. Школьная, 
дом 1 

20
24

ПСД, Ка-
питальный 
ремонт МС

Муници-
пальное 
образование 
"Жигаловский 
район"

Всего 0,0 0,0 0,0 150,0* 0,0 1500,0* 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 150,0* 0,0 1500,0* 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№22 (47) 22 декабря 2023г.                        Жигаловский район

6

Муниципаль-
ное казённое  
учреждение 
дополнительно-
го образования 
Детско-юноше-
ская спортивная 
школа "Сила 
Сибири" 
Иркутская 
область, Жига-
ловский район, 
п.Жигалово, ул. 
Партизанская,46

20
24 ПСД МС

Муници-
пальное 
образование 
"Жигаловский 
район"

Всего 0,0 0,0 0,0 580,0* 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 580,0* 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Дом творчества 
,Иркутская 
область, Жига-
ловский район, 
п.Жигалово, ул. 
Колчанова ,16

20
21

20
21

38
-1

-1
-2

-0
43

29
3-

20
21

 о
т 

06
.0

8.
20

21

38
-1

-1
-2

-0
43

29
3-

20
21

 о
т 

06
.0

8.
20

21 ПСД, Ка-
питальный 
ремонт МС

10
96

,0
0

10
96

,0
0

100%

Муници-
пальное 
образование 
"Жигаловский 
район"

Всего 0,0 1096,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 1096,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

*-проектно-изыскательные работы (ПСД)

Приложение 6
к  муниципальной  программе муниципального образования" Жигаловский  район"  «Развитие образования» на 2020-2026 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования  «Жигаловский район»
(далее - программа)

№п/п
Наименование муниципаль-
ной программы, наименование 
подпрограммы, основного 
мероприятия , мероприятия

Ответственный испол-
нитель, соисполнитель, 
участник

Ресурсное обеспечение (тыс.
руб.) годы

Источник 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024год 2025год 2026год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1

Программа «Развитие 
образования» на 2020-2026 
годы

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 607903,7 680739,9 948878,2 1376418,2 1496691,5 729264,2 615357,8
Средства планируемые к 
привлечению из федераль-
ного бюджета, (далее - ФБ) 
- при наличии

63590,7 23894,5 22620,0 47428,3 26039,4 25743,9 0,0

Средства, планируемые к 
привлечению из  областного 
бюджета, (далее - ОБ) - при 
наличии

364546,6 397015,5 429125,1 514569,6 420063,7 419532,3 409900,6

Местный бюджет   МО « 
Жигаловский район» (далее-
МБ)

179766,4 259829,9 497133,0 814420,3 1050588,4 283988,0 205327,1

Иные источники (далее - 
ИИ) - при наличии

2

Подпрограмма1. «Развитие 
системы дошкольного, 
общего и дополнительного 
образования в Жигаловском 
районе 2020-2026 годы»

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район", 
Администрация 
муниципального 
образования 
"Жигаловский район", 
Управление культуры, 
молодежной политики и 
спорта администрации 
МО "Жигаловский 
район"

Всего 564830,5 629386,7 887779,5 1307176,7 1440246,4 673295,7 560590,8

ФБ 63590,7 23894,5 22620,0 47428,3 26039,4 25743,9 0,0

ОБ 364546,6 395404,8 427206,4 512271,9 418026,6 417625,2 409900,6

МБ 136693,2 210087,5 437953,1 747476,5 996180,4 229926,6 150690,2

Администрация 
муниципального 
образования 
"Жигаловский район"

Всего 72544,7 11298,8 5300,0 291895,1 798541,1 0,0 0,0
ФБ 45779,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 19715,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 7049,5 11298,8 5300,0 291895,1 798541,1 0,0 0,0

Управление 
образования 
администрации МО 
"Жигаловский район"

Всего 492123,4 617907,8 882479,5 1015281,6 641705,3 673295,7 560590,8
ФБ 17811,2 23894,5 22620,0 47428,3 26039,4 25743,9 0,0
ОБ 344830,8 395404,8 427206,4 512271,9 418026,6 417625,2 409900,6
МБ 129481,4 198608,6 432653,1 455581,4 197639,3 229926,6 150690,2

Управление культуры, 
молодежной политики и 
спорта администрации 
МО "Жигаловский 
район"

Всего 162,4 180,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
ОБ
МБ 162,4 180,1

3 Основное мероприятие 
1.1Создание условий для 
обеспечения доступности 
дошкольного образования, 
соответствующего единому 
стандарту качества 
дошкольного образования 

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 17286,30 33251,30 55549,20 40775,40 20444,50 32073,40 32073,40

ФБ 0,0 0,00
ОБ 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 17286,30 33251,30 55549,20 40775,4 20444,5 32073,4 32073,4

4

1.1.1. Мероприятие  Расходы 
на создание условий для 
обеспечения доступности 
дошкольного образования, 
соответствующего единому 
стандарту качества дошколь-
ного образования 

Управление образова-
ния, администрация 
МО " Жигаловский 
район"

Всего 17286,30 32090,60 55549,20 40775,40 20444,50 32073,40 32073,40

ФБ

ОБ
МБ 17286,30 32090,60 55549,2 40775,4 20444,5 32073,4 32073,4



Жигаловский район                           №22 (47) 22 декабря 2023г.

7

Администрация 
муниципального 
образования 
"Жигаловский район"

Всего 0,00

ФБ
ОБ
МБ

5
1.1.2.Мероприятие  
Расходы на софинансирование 
на выплату денежного 
содержания с 
начислениями на нее 
главам, муниципальным 
служащим, заработной 
платы с начислениями 
на нее техническому и 
вспомогательному персоналу

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 1160,60

ФБ
ОБ

МБ 1160,6

6 1.1.3.Мероприятие  
Расходы на приобретение 
средств обучения и 
воспитания, необходимых для 
оснащения муниципальных 
дошкольных образовательных 
организаций

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 0,0 0,0

ФБ
ОБ
МБ

7 Основное мероприятие 
1.2Обеспечение условий 
и качества обучения, 
соответствующих ФГОС 
начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 69957,6 105518,4 196077,2 208817,9 55548,9 88024,5 86662,2

ФБ
ОБ 1705,9 443,3 1255,5 1629,2 1049,0 982,1

МБ 68251,7 105075,1 194821,7 207188,7 54499,9 87042,4 86662,2

8 1.2.1. Мероприятие  Расходы 
на обеспечение условий 
и качества обучения, 
соответствующих ФГОС 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 68142,8 105046,7 194661,4 207071,8 54372,9 86848,4 86662,2

ФБ

ОБ

МБ 68142,8 105046,7 194661,4 207071,8 54372,9 86848,4 86662,2

9
1.2.2.Мероприятие  
Расходы на  приобретение 
учебников и учебных 
пособий, а также учебно-
методических материалов, 
необходимых для реализации 
образовательных программ 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования муниципальными 
общеобразовательными 
организациями в Иркутской 
области

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 959,2 1116,0 1116,0 1116,1

ФБ

ОБ 901,6 1049,0 1049,0 982,1

МБ 57,6 67,0 67,0 134,0

10
1.2.3.Мероприятие  
Расходы на приобретение 
средств обучения 
и воспитания 
(вычислительной техники) 
для малокомплектных 
муниципальных 
образовательных 
организаций в Иркутской 
области, осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
образовательным программам 
основного общего и (или) 
среднего общего образования, 
расположенных в сельских 
населенных пунктах 
Иркутской области

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 1814,8 471,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

ОБ 1705,9 443,3

МБ 108,9 28,4

11
1.2.4..Мероприятие  
Расходы на софинансирование 
на выплату денежного 
содержания с 
начислениями на нее 
главам, муниципальным 
служащим, заработной 
платы с начислениями 
на нее техническому и 
вспомогательному персоналу

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 0,0 0,0 80,1 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

ОБ

МБ 80,1

12
1.2.5.Мероприятие                                     
Приобретение средств 
обучения и воспитания, 
необходимых для 
оснащения муниципальных 
общеобразовательных 
организаций в Иркутской 
области, в целях создания 
в них условий для развития 
агробизнес-образования

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 0,0 376,5 330,1 60,0 60,0

ФБ

ОБ 353,9 310,2

МБ 22,6 19,9 60,0 60,0

13

1.2.6.Мероприятие                                     
Реализация инициативного 
проекта "Парк памяти"

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0

ФБ

ОБ 270,0

МБ 30,0



№22 (47) 22 декабря 2023г.                        Жигаловский район

8

14 Основное мероприятие 
1.3.Создание условий 
для обеспечения 
поступательного развития 
системы дополнительного 
образования

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 24562,1 23427,5 84549,9 75210,4 33485,9 45243,8 21232,0

ФБ
ОБ 607,9 496,9 535,8 419,5 0,0 0,0 0,0

МБ 23954,2 22930,6 84014,1 74790,9 33485,9 45243,8 21232,0

15 1.3 1.Мероприятие  
Приобретение спортивного 
оборудования и 
инвентаря для оснащения 
муниципальных организаций, 
осуществляющих 
деятельность в сфере 
физической культуры и спорта

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 646,7 528,7 570,0 446,3 35,1 35,1 0,0

ФБ
ОБ 607,9 496,9 535,8 419,5

МБ 38,8 31,7 34,2 26,8 35,1 35,1

16
1.3.2.Мероприятие   Расходы 
на создание условий для 
обеспечения поступательного 
развития системы 
дополнительного образования

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 4331,2 4995,5 60125,4 74764,1 33450,8 45208,7 21232,0

ФБ
ОБ

МБ 4331,2 4995,5 60125,4 74764,1 33450,8 45208,7 21232,0

17 1.3.3.Мероприятие  Расходы 
на обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений за счет 
субсидии на выравнивание 
обеспеченности 
муниципальных районов

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 0,0 0,0

ФБ

ОБ

МБ

18
1.3.4.Мероприятие  Расходы 
на обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений за счет 
субсидии на на выплату 
денежного содержания 
с начислениями на нее 
главам, муниципальным 
служащим, заработной 
платы с начислениями 
на нее техническому и 
вспомогательному персоналу

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 7079,1 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

ОБ

МБ 7079,1

19 1.3.5.Мероприятие                                      
Расходы на софинансирова-
ние на выплату денежного 
содержания с начислениями 
на нее главам, муниципаль-
ным служащим, заработной 
платы с начислениями на нее 
техническому и вспомогатель-
ному персоналу

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 12505,1 17903,3 23854,5 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

ОБ

МБ 12505,1 17903,3 23854,5

20
Основное мероприятие 1.4 
«Осуществление отдельных 
областных государственных  
полномочий и обеспечение 
государственных гарантий» 

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 339576,3 400932,8 435287,0 504386,9 430292,8 430292,8 409900,6

ФБ 5753,6 16873,9 17857,9 17856,5 20312,4 20312,4 0,0
ОБ 333822,7 384058,9 417429,1 486530,4 409980,4 409980,4 409900,6

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21
1.4.1.Мероприятие  
Расходы на обеспечение 
государственных гарантий 
прав граждан на получение 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего (полного) 
общего образования, а также 
дополнительного образования 
в общеобразовательных 
организациях

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 226322,1 263796,7 280647,8 325535,1 291157,0 291157,0 291157,0

ФБ

ОБ 226322,1 263796,7 280647,8 325535,1 291157,0 291157,0 291157,0

МБ

22 1.4.2.Мероприятие
Обеспечение государственных 
гарантий прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
и общеобразовательных 
организациях

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 101238,7 115680,1 131602,0 155434,4 113263,8 113263,8 113263,8

ФБ
ОБ 101238,7 115680,1 131602,0 155434,4 113263,8 113263,8 113263,8

МБ

23 1.4.3.Мероприятие 
Осуществление 
отдельных областных 
государственных полномочий 
по предоставлению мер 
социальной поддержки 
многодетным и малоимущим 
семьям

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 5928,3 3976,1 4208,8 5264,8 5264,8 5264,8 5264,8

ФБ
ОБ 5928,3 3976,1 4208,8 5264,8 5264,8 5264,8 5264,8

МБ



Жигаловский район                           №22 (47) 22 декабря 2023г.

9

24
1.4.4.Мероприятие Расходы 
по обеспечению бесплатным 
двухразовым питанием детей 
инвалидов

Управление образова-
ния, администрация 
МО " Жигаловский 
район"

Всего 333,6 606,0 944,9 215,0 215,0 215,0 215,0

ФБ
ОБ 333,6 606,0 944,9 215,0 215,0 215,0 215,0
МБ

25
1.4.5.Мероприятие 
Расходы за счет иных 
межбюджетных трансфертов 
на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных 
организаций в Иркутской 
области

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 5753,6 16873,9 17243,9 15911,2 18397,2 18397,2 0,0

ФБ 5753,6 16873,9 17243,9 15911,2 18397,2 18397,2

ОБ

МБ

26
1.4.6.Мероприятие 
Финансовое обеспечение 
мероприятий по обеспечению 
деятельности советников 
директора по воспитанию 
и взаимодействию с 
детскими общественными 
объединениями в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 639,6 2026,4 1995,0 1995,0

ФБ 614,0 1945,3 1915,2 1915,2

ОБ 25,6 81,1 79,8 79,8

МБ

27
Основное мероприятие 
1.5  Повышение уровня 
квалификации работников

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 385,4 469,1 493,7 1320,0 257,9 260,9 260,9

ФБ
ОБ
МБ 385,4 469,1 493,7 1320,0 257,9 260,9 260,9

28 1.6Основное мероприятие
Реализация мер по созданию 
условий для доступного 
питания детей с учетом 
особенностей и здоровья

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 9008,9 16221,8 13897,8 11504,7 17753,7 8983,4 626,3

ФБ 2849,4 7020,6 4762,1 4891,3 5727,0 5431,5 0,0
ОБ 1596,5 5905,8 2522,2 2504,6 2834,0 2873,9 0,0
МБ 4563,0 3295,4 6613,5 4108,8 9192,7 678,0 626,3

29
1.6.1 Мероприятие Ремонт 
пищеблоков образовательных 
организаций

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 787,3 1592,5 3514,0 2442,9 8558,9 0,0 0,0

ФБ
ОБ
МБ 787,3 1592,5 3514,0 2442,9 8558,9 0,0 0,0

30
1.6.2 Мероприятие 
Расходы за счет 
субсидии на обеспечение 
бесплатным питьевым 
молоком обучающихся 1-4 
классов муниципальных 
общеобразовательных 
организаций

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 820,9 1176,1 994,5 929,9 983,9 983,0 66,3

ФБ
ОБ 771,6 1105,5 934,8 874,1 924,9 865,0

МБ 49,3 70,6 59,7 55,8 59,0 118,0 66,3

31
1.6.3 Мероприятие Расходы 
за счет субсидии местным 
бюджетам на организацию 
бесплатного горячего питания 
обучающихся,получающих 
начальное общее образование 
в муниципальных 
образовательных 
организациях Иркутской 
области

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 3643,3 8864,4 6413,6 7012,7 8210,9 8000,4 560,0

ФБ 2849,4 7020,6 4762,1 4891,3 5727,0 5431,5

ОБ 757,4 1755,1 1587,4 1630,5 1909,1 2008,9

МБ 36,5 88,7 64,1 490,9 574,8 560,0 560,0

32
1.6.4 Мероприятие Расходы 
за счет субсидии местным 
бюджетам на организацию 
бесплатного горячего питания 
обучающихся,получающих 
начальное общее образование 
в муниципальных 
образовательных 
организациях Иркутской 
области,готовность которых 
к обеспечению горячим 
питанием 100 процентов 
обучающихсяполучающих 
начальное общее образование 
в муниципальных 
образовательных 
организациях Иркутской 
области не подтверждена

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 71,8 99,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

ОБ 67,5 35,5

МБ 4,3 64,2 0,0 0,0 0,0

33 1.6.5 Мероприятие Реа-
лизация расходов основ-
ного мероприятия и (или) 
подпрограммы муниципаль-
ной программы, а также на 
непрограммные направления 
деятельности

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 3685,6 1287,2 2975,6 1119,2 0,0 0,0 0,0
ФБ
ОБ

МБ 3685,6 1287,2 2975,6 1119,2 0,0 0,0 0,0

34

1.6.6 Мероприятие 
Расходы на создание 
условий для организации 
бесплатного горячего 
питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в муниципальных 
образовательных 
организациях Иркутской 
области

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 0,0 3201,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

ОБ 3009,7

МБ 192,1 0,0



№22 (47) 22 декабря 2023г.                        Жигаловский район

10

35 1.7 Основное мероприятие
Капитальные ремонты 
образовательных 
организаций Жигаловского 
района

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 0,0 0,0 44809,8 118528,6 64227,0 56300,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 24680,5 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 15323,0 0,0
МБ 44809,8 78525,1 64227,0 56300,0

36 1.7.1  Мероприятие
Капитальные вложения в 
объекты муниципальной 
собственности

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 0,0 0,0 44809,8 75971,6 64227,0 56300,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ
МБ 44809,8 75971,6 64227,0 56300,0

37 1.7.2 Мероприятие
Реализация мероприятий 
по модернизации школьных 
систем образования

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 0,0 0,0 0,0 42557,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 24680,5
ОБ 15323,0
МБ 2553,5

38 1.8 Основное мероприятие
Комплексная безопасность 
образовательных учреждений

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 3173,2 8499,0 25490,8 30793,9 5413,1 5543,8 5543,8

ФБ 0,0
ОБ 681,0
МБ 3173,2 8499,0 25490,8 30112,9 5413,1 5543,8 5543,8

39 1.8.1 Мероприятие
Расходы на реализацию 
мероприятий по 
соблюдений требований 
к антитеррористической 
защищенности 
объектов(территорий) 
муниципальных 
образовательных организаций

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 0,0 0,0 0,0 724,5 0,0 0,0 0,0

ФБ

ОБ 681,0

МБ 43,5

40 1.8.2 Мероприятие
Комплексная безопасность 
образовательных учреждений

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 3173,2 0,0 25490,8 30069,4 5413,1 5543,8 5543,8

ФБ
ОБ
МБ 3173,2 25490,8 30069,4 5413,1 5543,8 5543,8

41 1.9 Основное мероприятие
Создание единой 
информационно-
образовательной среды

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 210,1 412,3 1698,9 1792,3 843,9 1094,2 1094,2
ФБ
ОБ
МБ 210,1 412,3 1698,9 1792,3 843,9 1094,2 1094,2

42 1.10 Основное мероприятие
Капитальные вложения в 
объекты муниципальной 
собственности в сфере 
образования

Администрация 
муниципального 
образования 
"Жигаловский 
район",Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 7865,5 11298,8 5300,0 291895,1 798541,1 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 7865,5 11298,8 5300,0 291895,1 798541,1 0,0 0,0

43 1.10.1 Мероприятие 
Капитальные вложения в 
объекты муниципальной 
собственности в сфере 
дошкольного образования

Администрация 
муниципального 
образования 
"Жигаловский район"

Всего 2300,0 335,5 0,0 0,0 0,0

ФБ
ОБ

МБ 2300,0 335,5

44
1.10.2 Мероприятие При-
вязка технического проекта 
к местности с прохождением 
государственной экспертизы 
(школа 520 мест)

Администрация 
муниципального 
образования 
"Жигаловский район"

Всего 0,0 10963,3 0,0 0,0

ФБ
ОБ
МБ 10963,3

45 1.10.3 Мероприятие Прочие 
мероприятия в сфере 
образования

Администрация 
муниципального 
образования 
"Жигаловский район"

Всего 0,0 0,0 5300,0 2700,0

ФБ
ОБ
МБ 5300,0 2700,0

46
1.10.4 Мероприятие Привязка 
технического проекта к 
местности с прохождением 
государственной экспертизы 
(детский сад на 240 мест)

Администрация 
муниципального 
образования 
"Жигаловский район"

Всего 5565,5 0,0

ФБ
ОБ
МБ 5565,5

47 1.10.5 Мероприятие 
Капитальные вложения в 
объекты муниципальной 
собственности в сфере общего 
образования

Администрация 
муниципального 
образования 
"Жигаловский район"

Всего 289195,1 798541,1

ФБ
ОБ

МБ 289195,1 798541,1



Жигаловский район                           №22 (47) 22 декабря 2023г.

11

48 1.11 Основное мероприятие
Народные инициативы

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 1723,6 1670,6 1704,1 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
ОБ 1620,2 1570,3 1601,8
МБ 103,5 100,2 102,3

49 1.12. Муниципальный 
проект "Современная 
школа"

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 1873,4 12788,6 5520,1 2453,3 689,0 692,9 680,0

ФБ
ОБ
МБ 1873,4 12788,6 5520,1 2453,3 689,0 692,9 680,0

50 1.12.1 Создание высоко 
оснащенных ученико- мест 
предметной области "Техно-
логия"

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 1703,3 12263,2 4808,7 1208,1

ФБ
ОБ
МБ 1703,3 12263,2 4808,7 1208,1

51 1.12.2 Пополнение матери-
ально- технической базы в 
организациях, осуществля-
ющих образовательную дея-
тельность по адаптированным 
образовательным программам

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 152,0 382,9 474,7 1087,3 533,0 536,9 514,0

ФБ
ОБ
МБ 152,0 382,9 474,7 1087,3 533,0 536,9 514,0

52 1.12.3 Создание материально- 
технической базы для 
реализации основных 
и дополнительных и 
общеобразовательных  
программ цифрового и 
гуманитарного профилей 

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 0,0 51,1 142,6 80,6 115,6 115,6 115,6

ФБ

ОБ

МБ 51,1 142,6 80,6 115,6 115,6 115,6

53

1.12.4 Создание  новых мест 
в общеобразовательных 
организациях  

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 0,0

ФБ

ОБ

МБ

54

1.12.5 Внедрение ФГОС 
ООО, ФГОС СОО во всех 
образовательных учреждениях

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0

ФБ

ОБ

МБ 10,0

55

1.12.6 Переподготовка кадров 
по обновленной программе 
повышения квалификации

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 7,1 80,5 83,4 66,4 29,4 29,4 29,4

ФБ

ОБ

МБ 7,1 80,5 83,4 66,4 29,4 29,4 29,4

56
1.12.7 Сопровождение 
образовательных организации  
участвующих во внедрении 
новой модели оценки качества 
образования

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 11,0 11,0 10,7 11,0 11,0 11,0 11,0

ФБ

ОБ

МБ 11,0 11,0 10,7 11,0 11,0 11,0 11,0

57 1.13. Муниципальный 
проект "Успех каждого 
ребенка"

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 972,0 456,0 1788,4 0,0 0,0 0,0 1248,0

ФБ
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 972,0 456,0 1788,4 0,0 0,0 0,0 1248,0

58 1.13.1 Создание новых 
мест в образовательных 
организациях различных 
типов для реализации 
дополнительных 
общеразвивающих программ 
всех направленностей

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,5

ФБ

ОБ

МБ 3,5

59 1.13.2 Участие 
старшеклассников в открытых 
онлайн-уроках, реализуемых с 
учетом опыта цикла открытых 
уроков "Проектория"

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

ОБ
МБ

60

1.13.3 .Построение 
индивидуального учебного 
плана в соответствии 
с выбранными 
профессиональными 
компетенциями с учетом 
реализации проекта "Билет в 
будущее"

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,7

ФБ



№22 (47) 22 декабря 2023г.                        Жигаловский район

12

ОБ

МБ 6,7

61 1.13.4.Обновление 
материально- техническай 
базы для занятий физической 
культурой и спортом в 
общеобразовательных 
организациях, расположенных 
в сельской местности

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 912,0 456,0 1788,4 0,0 0,0 0,0 1081,4

ФБ

ОБ

МБ 912,0 456,0 1788,4 1081,4

62
1.13.5.  Обучение в детском 
технопарке «Кванториум» 
не менее чем 4 % от общего 
числа обучающихся 

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 45,0

ФБ

ОБ

МБ 45,0

63 1.13.6.  Внедрение 
методологии сопровождения, 
наставничества и шефства для 
обучающихся организаций, 
осуществляющих 
образовательную деятельность 
по дополнительным 
общеобразовательным 
программам, в том числе с 
применением лучших практик 
обмена опытом между 
обучающимися.

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

ОБ

МБ

64
1.13.7.  Освоение 
дополнительных 
общеобразовательных 
программ (том числе 
с использованием 
дистанционных 
технологий) не менее 70 
% детей с ограниченными 
возможностями здоровья 

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,7

ФБ

ОБ

МБ 6,7

65 1.13.8.  Организация участия 
одаренных детей в заочных, 
очно-заочных, дистанционных 
школах с учетом опыта 
Образовательного фонда 
"Талант и успех"

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 91,3

ФБ
ОБ

МБ 60,0 91,3

66 1.13.9.  Внедрение 
целевой модели развития 
региональных систем 
дополнительного образования 
детей

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13,4

ФБ

ОБ
МБ 13,4

67
1.13.10.  Расходы на создание 
в общеобразовательных 
организациях, расположенных 
в сельской местности условий 
для занятия физической 
культурой и спортом

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

ОБ

МБ

68 1.14. Муниципальный 
проект "Поддержка семей, 
имеющих детей"

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 3387,7 3426,1 4915,3 6094,9 4506,1 4382,6 0,0

ФБ
ОБ 3029,9 2929,5 3862,0 5184,2 4163,2 3788,8
МБ 357,8 496,6 1053,3 910,7 342,8 593,8 0,0

69 1.14.1.Внедрение целевой 
модели информационно-
просветительской поддержки 
родителей,обеспечивающих 
получение родителями детей 
дошкольного и школьного 
возраста методической, 
психолого-педагогической 
помощи

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 164,4 309,6 806,8 579,8 77,1 77,1 0,0

ФБ

ОБ

МБ 164,4 309,6 806,8 579,8 77,1 77,1

70

1.14.2.  Получение услуги 
психолого-педагогической, 
методической и 
консультативной помощи, 
оказание поддержки 
гражданам, желающим 
принять на воспитание  в свои 
семьи детей, оставшихся без 
попечения родителей.

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

ОБ

МБ 0,0 0,0 0,0



Жигаловский район                           №22 (47) 22 декабря 2023г.

13

71
1.14.3.  Расходы по 
обеспечению бесплатным 
2-х разовым питанием 
обучающихся  с 
ограниченными 
возможностями здоровья 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях Иркутской 
области

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 3223,3 3116,5 4108,5 5515,1 4428,9 4305,5 236,6

ФБ

ОБ 3029,9 2929,5 3862,0 5184,2 4163,2 3788,8

МБ 193,4 187,0 246,5 330,9 265,7 516,7 236,6

72 1.14.4.  Субсидия местным 
бюджетам на оснащение 
средствами обучения и 
воспитания при создании 
дополнительных мест для 
детей в возрасте до семи 
лет в образовательных 
организациях по программам 
дошкольного образования.

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

ОБ

МБ 0,0 0,0 0,0

73
1.15. Муниципальный 
проект "Содействие 
занятости женщин- создание 
условий дошкольного 
образования для детей в 
возрасте до трех лет"

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 66979,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 45779,5 0,0
ОБ 19715,7 0,0

МБ 1484,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74 1.15.1. Содействие занятости 
женщин, воспитывающих 
детей, в рамках реализации 
программы  «Содействие 
занятости населения 
Иркутской области» на 2014-
2020 годы

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

ОБ

МБ 0,0 0,0 0,0

75
1.15.2.Расходы за счет 
субсидии местным бюджетам 
на софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности, которые 
осуществляются из 
местных бюджетов, в целях 
реализации мероприятий по 
строительству, реконструкции 
образовательных организаций

Администрация 
муниципального 
образования 
"Жигаловский район"

Всего 8114,5

ФБ

ОБ 7546,5

МБ 568,0

76
1.15.3. Расходы за счет 
субсидии на создание 
дополнительных мест для 
детей в возрасте от 2 месяцев 
до 3 лет в образовательных 
организациях, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
образовательным программам 
дошкольного образования, за 
счет средств резервного фонда 
Правительства Российской 
Федерации

Администрация 
муниципального 
образования 
"Жигаловский район"

Всего 58864,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 45779,5

ОБ 12169,2

МБ 916,0 0,0 0,0 0,0

77 1.16. Муниципальный 
проект "Гражданско-
патриотическое воспитание 
обучающихся Жигаловского 
района "Нет человека без 
Родины" на 2021-2026 годы

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 1,0 0,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0
ФБ 0,0
ОБ 0,0
МБ 1,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0

78
1.16.1.Обеспеченность 
вовлечения обучающихся 
в межпоколенческое 
и межвозрастное 
взаимодействие по участию 
в различных мероприятиях, 
в том числе патриотическое 
воспитание

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 1,0 0,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0

ФБ

ОБ
МБ 1,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0

79 1.17. Муниципальный 
проект Цифровая 
образовательная среда"

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 390,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 866,0
ФБ
ОБ
МБ 390,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 866,0

80 1.17.1. Реализация программ 
профессиональной 
переподготовки руководителей 
образовательных организаций 
и специалистов управления 
образования, по внедрению 
и функционированию 
в образовательных 
организациях целевой модели 
цифровой образовательной 
среды

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 56,0

ФБ

ОБ

МБ 56,0

81 1.17.2.  недрение целевой 
модели цифровой 
образовательной среды и 
проведение эксперимента по 
внедрению в образовательную 
программу современных 
цифровых технологий

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 390,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 580,0

ФБ

ОБ
МБ 390,0 580,0



№22 (47) 22 декабря 2023г.                        Жигаловский район

14

82 1.17.3.  Реализация 
в образовательных 
организациях целевой модели 
цифровой образовательной 
среды с использование 
федеральной информационно-
сервисной платформы 
цифровой образовательной 
среды, набора типовых 
информационных решений

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 230,0

ФБ

ОБ

МБ 230,0

83 1.18. Муниципальный 
проект "Новые возможности 
каждого"

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
ОБ
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

84 1.18.1. Формирование системы 
непрерывного обновления 
работающими гражданами 
своих профессиональных 
знаний и приобретения ими 
новых профессиональных 
навыков, включая овладение 
компетенциями в области 
цифровой экономики всеми 
желающими.

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

ОБ

МБ

85 1.19. Муниципальный 
проект "Молодые 
профессионалы"

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 0,0 22,0 24,8 833,0 103,4 103,4 103,4

ФБ
ОБ
МБ 22,0 24,8 833,0 103,4 103,4 103,4

86

1.19.1. Материальное 
стимулирование граждан

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 0,0 22,0 24,8 833,0 103,4 103,4 103,4

ФБ

ОБ
МБ 22,0 24,8 833,0 103,4 103,4 103,4

87
1.21. Основное мероприятие 
"Благоустройство 
зданий муниципальных 
общеобразовательных 
организаций в целях 
соблюдения требований 
к воздушно- тепловому 
режиму, водоснабжению и 
канализации

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 12400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 9208,2 0,0
ОБ 2447,8 0,0

МБ 744,0 0,0

88
1.21.1.  "Расходы за счет 
субсидии на благоустройство 
зданий муниципальных 
общеобразовательных 
организаций в целях 
соблюдения требований 
к воздушно- тепловому 
режиму, водоснабжению и 
канализации

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 12400,0 0,0

ФБ 9208,2

ОБ 2447,8

МБ 744,0

89
1.22. Основное 
мероприятие "Обеспечение 
функционирования модели 
персонифицированного 
финансирования 
дополнительного 
образования детей"

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 5078,2 10992,5 10372,5 12470,1 7839,1 0,0 0,0

ФБ
ОБ
МБ 5078,2 10992,5 10372,5 12470,1 7839,1 0,0 0,0

90
1.22.1.Мероприятие                                      
Расходы на обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений за счет 
субсидии на выплату 
денежного содержания 
с начислениями на нее 
главам, муниципальным 
служащим, заработной 
платы с начислениями 
на нее техническому и 
вспомогательному персоналу

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 1374,8 0,0 0,0

ФБ

ОБ

МБ 1374,8 0,0 0,0

91

1.22.2.Мероприятие                                      
Расходы на создание 
условий для обеспечения 
поступательного развития 
системы дополнительного 
образования

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 645,2 1527,8 915,2 12470,1 7839,1 0,0 0,0

ФБ

ОБ

МБ 645,2 1527,8 915,2 12470,1 7839,1
Управление культуры, 
молодежной политики и 
спорта администрация 
МО " Жигаловский 
район"

Всего 25,7 25,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

ОБ



Жигаловский район                           №22 (47) 22 декабря 2023г.

15

МБ 25,7 25,3 0,0 0,0

92

1.22.3.Мероприятие                                      
Расходы на софинансирование 
на выплату денежного 
содержания с 
начислениями на нее 
главам, муниципальным 
служащим, заработной 
платы с начислениями 
на нее техническому и 
вспомогательному персоналу

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 2895,9 9284,5 9457,3 0,0 0,0 0,0

ФБ

ОБ

МБ 2895,9 9284,5 9457,3 0,0

Управление культуры, 
молодежной политики и 
спорта администрация 
МО " Жигаловский 
район"

Всего 136,7 154,8

ФБ

ОБ

МБ 136,7 154,8

93 Подпрограмма 2 
«Одарённые дети» на 2020-
2026гг

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 522,9 1123,7 1274,0 2366,4 1478,0 1328,0 1328,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 522,9 1123,7 1274,0 2366,4 1478,0 1328,0 1328,0

94
2.1.Основное мероприятие 
Одарённые дети

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 522,8 1123,7 1274,0 2366,4 1478,0 1328,0 1328,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 522,8 1123,7 1274,0 2366,4 1478,0 1328,0 1328,0

95
2.1.1 Мероприятие 
Поощрение лучших учеников 
района

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 46,1 46,2 46,2 40,0 48,0 48,0 48,0

ФБ
ОБ
МБ 46,1 46,2 46,2 40,0 48,0 48,0 48,0

96
2.2.1 Мероприятие 
Организация работы с 
одаренными детьми 

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 476,6 1077,5 1227,8 2326,4 1430,0 1280,0 1280,0

ФБ
ОБ
МБ 476,6 1077,5 1227,8 2326,4 1430,0 1280,0 1280,0

97

Подпрограмма 3. 
«Организация летних 
каникул детей в 
Жигаловском  районе» на 
2020-2026 годы

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 478,5 2819,3 3465,4 4193,7 3910,6 3930,7 2023,4

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 1610,7 1918,7 2297,7 2037,1 1907,1 0,0
МБ 478,5 1208,6 1546,7 1896,0 1873,5 2023,6 1893,3

98
3.1. Основное мероприятие 
Организация летних каникул 
детей

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 478,5 2819,3 3465,4 4193,7 3910,6 3930,7 2023,4

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 1610,7 1918,7 2297,7 2037,1 1907,1 0,0
МБ 478,5 1208,6 1546,7 1896,0 1873,5 2023,6 1893,3

99 3.1.1 Мероприятие Создание 
временных рабочих мест для 
организации трудоустройства 
несовершеннолетних

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 247,3 250,1 605,4 669,8 638,6 638,6 638,6

ФБ
ОБ
МБ 247,3 250,1 605,4 669,8 638,6 638,6 638,6

100 3.1.2 Мероприятие  
Подготовка образовательных 
учреждений к работе лагерей 
дневного пребывания 
и военного городка и 
реализация мероприятий 
спортивной, художественной 
и другой направленностей

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 231,2 855,6 818,8 1079,5 1104,6 1124,7 1124,7

ФБ

ОБ

МБ 231,2 855,6 818,8 1079,5 1104,6 1124,7 1124,7

101 3.1.3 Мероприятие Расходы 
по организации отдыха детей 
в каникулярное время на 
оплату стоимости набора 
продуктов питания в лагерях с 
дневным пребыванием детей, 
организованных органами 
местного самоуправления 
муниципальных образований

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 0,0 1713,6 2041,2 2444,4 2167,4 2167,4 260,1
ФБ

ОБ 1610,7 1918,7 2297,7 2037,1 1907,1

МБ 102,9 122,5 146,7 130,3 260,3 260,1

102 Подпрограмма 4 
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
и прочие мероприятия в 
области образования» на 
2020 – 2026 годы

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 42071,9 47410,2 56359,2 62681,4 51056,5 50709,8 51415,6
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 42071,9 47410,2 56359,2 62681,4 51056,5 50709,8 51415,6

103
4.1.Основное мероприятие 
Прочие мероприятия в 
области образования.

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 42071,9 47410,2 56359,2 62681,4 51056,5 50709,8 51415,6
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 42071,9 47410,2 56359,2 62681,4 51056,5 50709,8 51415,6



№22 (47) 22 декабря 2023г.                        Жигаловский район

16

104 4.1.1. Мероприятие Расходы 
на обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 8610,9 10116,9 11792,9 58944,7 47740,2 47397,4 48103,2

ФБ
ОБ
МБ 8610,9 10116,9 11792,9 58944,7 47740,2 47397,4 48103,2

105
4.1.2. Мероприятие 
Проведение районных 
мероприятий и конкурсов

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 926,0 509,2 1132,4 1469,1 1312,1 1312,1 1312,1

ФБ
ОБ
МБ 926,0 509,2 1132,4 1469,1 1312,1 1312,1 1312,1

106
4.1.3.Мероприятие Расходы 
на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправ-
ления

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 51,8 81,0 25,2 2267,6 2004,1 2000,3 2000,3

ФБ
ОБ
МБ 51,8 81,0 25,2 2267,6 2004,1 2000,3 2000,3
ИИ

107
4.1.4. Мероприятие  
Расходы на обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений за счет 
субсидии на выплату 
денежного содержания 
с начислениями на нее 
главам, муниципальным 
служащим, заработной 
платы с начислениями 
на нее техническому и 
вспомогательному персоналу

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 12792,0 29755,1 11204,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

ОБ

МБ 12792,0 29755,1 11204,0

108 4.1.5. Мероприятие  
Расходы на софинансирование 
на выплату денежного 
содержания с 
начислениями на нее 
главам, муниципальным 
служащим, заработной 
платы с начислениями 
на нее техническому и 
вспомогательному персоналу

Управление 
образования, 
администрация МО " 
Жигаловский район"

Всего 19691,3 6948,0 32204,6 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

ОБ

МБ 19691,3 6948,0 32204,6

Администрация муниципального образования
«Жигаловский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» декабря 2023 г. № 231

О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование муниципального управления Администрации муниципального 
образования «Жигаловский район» на 2020-2026 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования 
«Жигаловский район» от 24.12.2019 года №145

В целях обеспечения эффективности и результативности расходования средств районного бюджета, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, статьей 15, 17 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в соответствии с Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных  программ муниципального образования 
«Жигаловский район» и их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением администрации муниципального 
образования «Жигаловский район» от 30.10.2017 года №123, статьями 31, 42 Устава муниципального образования «Жигаловский район»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование муниципального управления Администрации муниципального образования 

«Жигаловский район» на 2020-2026 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 
24.12.2019 года №145:

1.1. В паспорте программы строки «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы» изложить в 
новой редакции:

«

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспе-
чения реализации муниципальной программы

Общий объем финансирования составляет  681170,9 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 67710,1 тыс. рублей;
2021 год – 78484,8 тыс. рублей;
2022 год – 141798,4 тыс. рублей;
2023  год – 152350,6 тыс. рублей;
2024 год – 79558,1 тыс. рублей;
2025 год – 81416,1 тыс. рублей;
2026 год – 79852,8 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 52,0 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 8,1 тыс. рублей;
2021 год – 7,3 тыс. рублей;
2022 год – 30,6 тыс. рублей;
2023  год –4,5 тыс. рублей;
2024 год –0,5 тыс. рублей;
2025 год – 0,5 тыс. рублей;
2026 год –0,5 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств областного бюджета
составляет 38167,8 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 5380,6 тыс. рублей;
2021 год – 5710,3 тыс. рублей;
2022 год – 5670,5 тыс. рублей;
2023  год –7894,8 тыс. рублей;
2024 год –5025,1 тыс. рублей;
2025 год – 5025,1 тыс. рублей;
2026 год – 3461,4 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств местного бюджета
составляет 642951,0 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 62321,4 тыс. рублей;
2021 год – 72767,2 тыс. рублей;
2022 год – 136097,3 тыс. рублей;
2023  год –144451,3 тыс. рублей;
2024 год –74532,5тыс. рублей;
2025 год – 76390,4 тыс. рублей;
2026 год –76390,9 тыс. рублей.



Жигаловский район                           №22 (47) 22 декабря 2023г.

17

1.2. Строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной подпрограммы» паспорта подпрограммы №1 
изложить в новой редакции:

«

Прогнозная (справочная) оценка 
ресурсного обеспечения реализации 
подпрограммы

Общий объем финансирования составляет 649279,5 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 62321,4 тыс. рублей;
2021 год – 72767,2 тыс. рублей;
2022 год – 136097,3 тыс. рублей;
2023  год –147652,4 тыс. рублей;
2024 год –76096,2тыс. рублей;
2025 год – 77954,1 тыс. рублей;
2026 год –76390,9 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023  год –0,0 тыс. рублей;
2024 год –0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год –0,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 6328,5 тыс. рублей, в том числе:
2020 год –0,0 тыс. рублей;
2021 год –0,0 тыс. рублей;
2022 год –0,0 тыс. рублей;
2023  год –3201,1 тыс. рублей;
2024 год –1563,7 тыс. рублей;
2025 год – 1563,7 тыс. рублей;
2026 год –0,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет 642951,0 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 62321,4 тыс. рублей;
2021 год – 72767,2 тыс. рублей;
2022 год – 136097,3 тыс. рублей;
2023  год –144451,3 тыс. рублей;
2024 год –74532,5тыс. рублей;
2025 год – 76390,4 тыс. рублей;
2026 год –76390,9 тыс. рублей.                                                                                                                                                                   »

1.3. Строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной подпрограммы» паспорта подпрограммы №2 
изложить в новой редакции:

«
Прогнозная (справочная) оценка 
ресурсного обеспечения реализации 
подпрограммы

Общий объем финансирования составляет 31891,3 тыс. рублей, в том числе:
2020 год –5388,7 тыс. рублей;
2021 год –5717,6 тыс. рублей;
2022 год –5701,1 тыс. рублей;
2023  год –4698,2 тыс. рублей
2024 год –3461,9 тыс. рублей
2025 год – 3461,9 тыс. рублей
2026 год –3461,9 тыс. рублей
Объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 52,0 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 8,1 тыс. рублей;
2021 год – 7,3 тыс. рублей;
2022 год – 30,6 тыс. рублей;
2023  год –4,5 тыс. рублей;
2024 год –0,5 тыс. рублей;
2025 год – 0,5 тыс. рублей;
2026 год –0,5 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 31839,3 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 5380,6 тыс. рублей;
2021 год – 5710,3 тыс. рублей;
2022 год – 5670,5 тыс. рублей;
2023  год –4693,7 тыс. рублей;
2024 год –3461,4 тыс. рублей;
2025 год – 3461,4 тыс. рублей;
2026 год – 3461,4 тыс. рублей.                                                                                                                                                       »

1.4. Приложение 2 к муниципальной программе Совершенствование муниципального управления Администрации муниципального образования 
«Жигаловский район» на 2020-2026 годы» изложить в новой редакции (Приложение 1).

1.5. Приложение 3 к муниципальной программе Совершенствование муниципального управления Администрации муниципального образования 
«Жигаловский район» на 2020-2026 годы» изложить в новой редакции (Приложение 2).

1.6. Приложение 4 к муниципальной программе Совершенствование муниципального управления Администрации муниципального образования 
«Жигаловский район» на 2020-2026 годы» изложить в новой редакции (Приложение 3).

2. Финансовому управлению муниципального образования «Жигаловский район» предусмотреть в бюджете на срок реализации программы сумму 
финансирования мероприятий, исходя из фактических возможностей бюджета.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального образования 
«Жигаловский район» Стрелову С.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
5. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального 

образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о.мэра муниципального образования  «Жигаловский район»                                                                                                Е.О.Беляков

Приложение 1
к постановлению администрации муниципального образования «Жигаловский район» 

от «21» декабря 2023 г. №231

Приложение 2
к муниципальной программе МО «Жигаловский район» «Совершенствование муниципального управления 

Администрации муниципального образования «Жигаловский район» на 2020-2026 годы» 

Перечень объектов капитального строительства (реконструкции) муниципальной собственности, объектов капитального ремонта
муниципальной собственности, включенных в муниципальную программу МО «Жигаловский район»

«Совершенствование муниципального управления Администрации муниципального образования «Жигаловский район»  на 2020-2026 годы» 



№22 (47) 22 декабря 2023г.                        Жигаловский район

18

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ме

ро
пр

ия
ти

я,
 о

бъ
ек

та
, 

П
И

Р 
(с

 р
ас

ш
иф

ро
вк

ой
 п

о 
об

ъе
кт

ам
)

Го
д 

на
ча

ла
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

П
ла

но
вы

й 
го

д 
вв

од
а 

в 
эк

сп
лу

ат
ац

ию

Ре
кв

из
ит

ы
 П

СД
 (п

ла
но

вы
й 

ср
ок

 у
тв

ер
ж

де
ни

я 
П

СД
)

Ре
кв

из
ит

ы
 го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
эк

сп
ер

ти
зы

 (п
ла

но
вы

й 
ср

ок
 

по
лу

че
ни

я)

В
ид

 р
аб

от
 (с

тр
ои

те
ль

ст
во

, 
ре

ко
нс

тр
., 

ка
п.

 р
ем

он
т, 

те
х.

 
пе

ре
во

ор
уж

ен
ие

)

С
ме

тн
ая

 с
то

им
ос

ть
 (в

 
те

ку
щ

их
 ц

ен
ах

), 
ты

с.
 р

уб
.

О
ст

ат
ок

 с
ме

тн
ой

 
ст

ои
мо

ст
и,

 т
ы

с.
 р

уб
.

Те
х.

 го
то

вн
ос

ть
 (н

а 
1 

ян
ва

ря
 т

ек
ущ

ег
о 

фи
на

нс
ов

ог
о 

го
да

) (
в 

%
)

И
сп

ол
ни

те
ль

 

И
ст

оч
ни

ки
 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия

Объемы финансирования, тыс. руб.

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 
год

2025 
год

2026 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Программа «Обеспечение деятельности Администрации муниципального 
образования «Жигаловский район» на 2020 - 2026 годы

Администрация 
муниципального 
образования 
«Жигаловский 
район»

Всего 803,2 3579,8 13123,0 12790,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
ОБ
МБ 803,2 3579,8 13123,0 12790,0 0,0 0,0 0,0
ИИ

Основное мероприятие «Ремонт и содержание автомобильных дорог местного 
значения  вне границ населенных пунктов в границах муниципального района»

Администрация 
муниципального 
образования 
«Жигаловский 
район»

Всего 2,9 1274,5 3491,8 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
ОБ
МБ 2,9 1274,5 3491,8 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ

Разработка ПСД 
«Пешеходный 
мост  через 
р.Лена, 96 
м, нежилое 
помещение  
Иркутская 
область, 
Жигаловский 
район, с.Тутура»

20
21

20
22

20
21 -

ПСД

7002,9 7000,0 -

Администрация 
муниципального 
образования 
«Жигаловский 
район»

Всего 2,9 1274,5 3491,8
ФБ
ОБ
МБ 2,9 1274,5 3491,8

ИИ -

Строительство 
«Пешеходный 
мост  через 
р.Лена, 96 
м, нежилое 
помещение  
Иркутская 
область, 
Жигаловский 
район, с.Тутура»

20
23

20
24 - -

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о

- - -

Администрация 
муниципального 
образования 
«Жигаловский 
район»

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
ОБ
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ

Основное мероприятие «Расходы на мероприятия  в сфере земельно-
имущественных отношений

Администрация 
муниципального 
образования 
«Жигаловский 
район»

Всего 800,3 2305,3 3435,7
ФБ
ОБ
МБ 800,3 2305,3 3435,7
ИИ

Разработка 
ПСД «Школа на 
520 учащихся, 
нежилое 
помещение, 
Иркутская обл, 
р.п.Жигалово, 
ул.Полевая, 13»

20
22

20
25 - - ПСД 9085,30 8793,8 -

Администрация 
муниципального 
образования 
«Жигаловский 
район»

Всего 291,5
ФБ
ОБ
МБ 291,5

ИИ

Разработка ПСД 
«Строительство 
коммунальной 
инфраструктуры 
в р.п.Жигалово, 
нежилое 
помещение,  
Иркутская обл, 
р.п.Жигалово, 
ул.Полевая»

20
22

20
23 - - ПСД 10217,3 10000,0 -

Администрация 
муниципального 
образования 
«Жигаловский 
район»

Всего 217,3
ФБ
ОБ
МБ 217,3

ИИ

Разработка 
ПСД «Детский 
сад на 240 
мест, нежилое 
помещение, 
Иркутская обл, 
р.п.Жигалово,, 
ул.Полевая, 11» 

20
21

20
25

25
.1

1.
20

20

№
38

-1
-1

-3
-0

59
57

4-
20

20
 о

т 

ПСД 5976,9 0,0 0

Администрация 
муниципального 
образования 
«Жигаловский 
район»

Всего 291,5
ФБ
ОБ
МБ 291,5

ИИ

Капитальный 
ремонт кровли 
и конструкции 
здания почты, 
нежилое 
помещение, 
Иркутская 
область, 
Жигаловский 
район, п. 
Жигалово, 
ул.Левина, 1 
лит.А

20
21

20
22

27
.0

8.
20

21

-

Ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт

26
50

,2

0,0 0,0

Администрация 
муниципального 
образования 
«Жигаловский 
район»

Всего 2305,3 3435,7
ФБ
ОБ
МБ 2305,3 3435,7

ИИ

Основное мероприятие «Расходы на обеспечение деятельности Администрации 
муниципального образования «Жигаловский район»

Администрация 
муниципального 
образования 
«Жигаловский 
район»

Всего 6195,5 12790,0
ФБ
ОБ
МБ 6195,5 12790,0
ИИ

Капитальный 
ремонт кровли 
и конструкции 
здания 
администрации, 
нежилое 
помещение, 
Иркутская 
область, 
Жигаловский 
район, п. 
Жигалово, 
ул.Советская, 
д. 25

20
22

20
23

№
 б

/н
 о

т 
17

.0
5.

20
22

г

-

Ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт

13898,0 0,0 0,0

Администрация 
муниципального 
образования 
«Жигаловский 
район»

Всего 6195,5
ФБ
ОБ
МБ 6195,5

ИИ



Жигаловский район                           №22 (47) 22 декабря 2023г.

19

Капитальный 
ремонт 
фасада здания 
администрации 
Жигаловского 
района и 
благоустройство 
прилегающей 
территории 
по адресу: 
Российская 
Федерация, 
Иркутская 
область, поселок 
Жигалово, ул. 
Советская, 25».

20
23

20
23

№
 б

/н
 о

т 
17

.0
5.

20
22

г

-

Ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт

18503,0 0,0 0,0

Администрация 
муниципального 
образования 
«Жигаловский 
район»

Всего 12790,0
ФБ
ОБ
МБ 12790,0

ИИ

Приложение 2
 к постановлению администрации муниципального образования «Жигаловский район» 

от «21» декабря 2023 г. №231

Приложение 3
к муниципальной программе «Совершенствование муниципального управления Администрации 

муниципального образования «Жигаловский район» на 2020-2026 годы

Сведения о составе и значениях целевых показателей муниципальной программы
«Совершенствование муниципального управления Администрации муниципального образования «Жигаловский район»

на 2020-2026 годы (далее - программа)

N 
п/п Наименование целевого показателя Ответственный 

исполнитель Ед. изм.
Значения целевых показателей
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 

год
2025 
год

2026 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Программа «Совершенствование муниципального управления Администрации муниципального образования «Жигаловский район» на 
2020-2026 годы

1
Доля исполненных полномочий 
Администрации без нарушений к 
общему количеству полномочий

% 100 100 100 100 100 100 100

2 Доля исполненных переданных 
государственных полномочий % 100 100 100 100 100 100 100

Подпрограмма 1 «Обеспечение деятельности Администрации муниципального образования «Жигаловский район» на 2020 - 2026 годы
Доля исполненных полномочий 
Администрации  без нарушений к 
общему количеству полномочий

% 100 100 100 100 100 100 100

Основное мероприятие 1: «Расходы на обеспечение деятельности Администрации муниципального образования «Жигаловский район»

1

Доля зданий, строений, сооруже-
ний, инженерных систем и систем 
жизнеобеспечения Администра-
ции муниципального образования 
«Жигаловский район», содержание, 
эксплуатация и обслуживание кото-
рых выполняется без замечаний со 
стороны государственных органов, 
имеющих право на осуществление 
контроля

Структурные 
подразделения
Администрации 
муниципаль-
ного 
образования 
«Жигаловский 
район»

% 100 100 100 100 100 100 100

2

Доля опубликованной информации 
о деятельности органов местного 
самоуправления муниципального 
образования «Жигаловский район», 
нормативных правовых актов, 
информации о деятельности органов 
местного самоуправления и иной 
социально значимой информации в 
общем объеме публикаций газеты 
«Жигаловский район»

% 100 100 100 100 100 100 100

Основное мероприятие 2: «Исполнение полномочий администрации муниципального образования «Жигаловский район»

1

Количество погибших при возник-
новении чрезвычайной ситуа-
ции природного и техногенного 
характера, на водных объектах и в 
результате  пожаров

Отдел ГО и ЧС 
Администрации 
муниципаль-
ного 
образования 
«Жигаловский 
район»

чел 2 2 2 2 2 2 2

2
Сумма материального ущерба, 
причиненного в результате чрез-
вычайной ситуации природного и 
техногенного характера

Тыс. 
руб. 700 700 700 700 700 700 700

3

Обеспечение необходимого уровня 
мобилизационной готовности муни-
ципального образования «Жигалов-
ский район» к действиям в условиях 
военного времени

Специалист по 
мобилизацион-
ной подготовке
Администрации 
муниципально-
го образования 
«Жигаловский 
район»

% 100 100 100 100 100 100 100

4
Количество выявленных нарушений 
требований по защите государствен-
ной тайны.

ед 0 0 0 0 0 0 0

5
Обеспечение транспортной до-
ступности для оперативных служб 
Жигаловского района в границах 
муниципального района 

Отдел ГО и ЧС 
Администрации 
муниципаль-
ного 
образования 
«Жигаловский 
район»

% 100 100 100 100 100 100 100



№22 (47) 22 декабря 2023г.                        Жигаловский район

20

6

Количество земельных участков, 
прошедших государственный ка-
дастровый учет и государственную 
регистрацию права муниципальной 
собственности в отчетном году.

Отдел по 
Управлению 
муниципальным 
имуществом
Администрации
Муниципально-
го образования 
«Жигаловский 
район»

Ед. 5 1 1 1 1 1 1

7

Количество образованных земель-
ных участков для последующего 
предоставления в установленном 
законодательством порядке физи-
ческим и юридическим лицам на 
различных правах

ед

8 Оценка стоимости муниципального 
имущества Ед.

9

Возмещение затрат или недополу-
ченных доходов в связи с оказанием 
услуг по перевозке пассажиров 
между поселениями в границах 
муниципального района

Управление эко-
номики и труда 
Администрации 
муниципально-
го образования 
«Жигаловский 
район»

% 100 100 100 100 100 100 100

10
Выплата доплаты к пенсии муници-
пальным служащим муниципаль-
ного образования «Жигаловский 
район»

Аппарат
Администрации
муниципаль-
ного
образования 
«Жигаловский 
район», бухгал-
терия

% 100 100 100 100 100 100 100

11 Количество реализованных проектов 
народных инициатив

Управление эко-
номики и труда 
Администрации 
муниципально-
го образования 
«Жигаловский 
район»

Ед 1 1 1

12
Количество защищенных сельских 
поселений от лесных пожаров в 
границах муниципального района

Отдел ГО и ЧС 
Администрации 
муниципаль-
ного 
образования 
«Жигаловский 
район»

Ед. 9 9 9 9

13
Количество затороопасных участ-
ков, на которых проведены превен-
тивные мероприятия

Отдел ГО и ЧС 
Администрации 
муниципаль-
ного 
образования 
«Жигаловский 
район»

Ед. 5 5 5 5

14

Количество населения, проинфор-
мированного об угрозах возникнове-
ния ЧС природного и техногенного 
характера в границах сельских 
поселений

Отдел ГО и ЧС 
Администрации 
муниципаль-
ного 
образования 
«Жигаловский 
район»

% 100 100 100 100

Подпрограмма №2: «Организация и исполнение переданных государственных полномочий на 2020-2026 годы

Основное мероприятие: Организация и исполнение переданных государственных полномочий

Мероприятие 1: Обеспечение деятельнос-
ти Жигаловской районной комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их 
прав (определение персонального состава) 
(далее — КДН и ЗП)

Ответствен-
ный секретарь 
комиссии по 
делам несовер-
шеннолетних 
Администрации 
муниципально-
го образования 
«Жигаловский 
район», Жига-
ловская район-
ная комиссия по 
делам
несовершенно-
летних и защите 
их прав

1 Выявление фактов нецелевого 
использования субвенции 0 0 0 0 0 0 0 0

2

Оценка исполнения  расходов за 
счет субвенции из областного бюд-
жета, предоставленного бюджету 
МО «Жигаловский район»  для 
осуществления государственного 
полномочия

% 90 90 90 90 90 90 90

Мероприятие 2: Обеспечение хранения, 
комплектования, учета и использования 
архивных документов, относящихся к 
государственной собственности Иркут-
ской области

Архивный отдел 
Администрации 
муниципально-
го образования 
«Жигаловский 
район» архив-
ный отдел

1 Выявление фактов нецелевого 
использования субвенции 0 0 0 0 0 0 0 0



Жигаловский район                           №22 (47) 22 декабря 2023г.

21

2

Оценка исполнения  расходов за 
счет субвенции из областного бюд-
жета, предоставленного бюджету 
МО «Жигаловский район» для 
осуществления государственного 
полномочия

% 90 90 90 90 90 90 90

Мероприятие 3: Осуществление отдель-
ных государственных полномочий в сфере 
труда

Управление 
экономики и 
труда Админис-
трации
муниципально-
го образования 
«Жигаловский 
район»

1 Выявление фактов нецелевого 
использования субвенции 0 0 0 0 0 0 0 0

2

Оценка исполнения  расходов за 
счет субвенции из областного бюд-
жета, предоставленного бюджету 
МО «Жигаловский район»  для 
осуществления государственного 
полномочия

% 90 90 90 90 90 90 90

Мероприятие 4: Предоставление гражда-
нам субсидий на оплату жилых помеще-
ний и коммунальных услуг

Отдел по 
Управлению 
муниципальным 
имуществом 
Администрации 
муниципально-
го образования 
«Жигаловский 
район»

1 Выявление фактов нецелевого 
использования субвенции 0 0 0 0 0 0 0 0

2

Оценка исполнения  расходов за 
счет субвенции из областного бюд-
жета, предоставленного бюджету 
МО «Жигаловский район»  для 
осуществления государственного 
полномочия

% 100 100 100 0 0 0 0

Мероприятие 5: Осуществление пере-
данных государственных полномочий по 
содержанию и обеспечению деятельности 
муниципальных служащих, осуществля-
ющих государственные полномочия по 
предоставлению гражданам субсидий на 
оплату жилых помещений и коммуналь-
ных услуг

Отдел по 
Управлению 
муниципальным 
имуществом 
Администрации 
муниципально-
го образования 
«Жигаловский 
район»

1 Выявление фактов нецелевого 
использования субвенции 0 0 0 0 0 0 0 0

2

Оценка исполнения  расходов за 
счет субвенции из областного бюд-
жета, предоставленного бюджету 
МО «Жигаловский район»  для 
осуществления государственного 
полномочия

% 75 75 75 75 75 0 0

Мероприятие 6: «Организация проведения 
мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных собак и кошек в границах 
населенных пунктов Иркутской области»

Управление 
экономики и 
труда Админис-
трации
муниципаль-
ного
образования 
«Жигаловский 
район», юриди-
ческие лица

1 Выявление фактов нецелевого 
использования субвенции 0 0 0 0 0 0 0 0

2

Оценка исполнения  расходов за 
счет субвенции из областного бюд-
жета, предоставленного бюджету 
МО «Жигаловский район»  для 
осуществления государственного 
полномочия

% 0 100 100 100 100 100 100

Мероприятие 7: «Составление списков 
кандидатов в присяжные заседатели»

Аппарат Адми-
нистрации 
муниципально-
го образования 
«Жигаловский 
район»

1 Выявление фактов нецелевого 
использования субвенции 0 0 0 0 0 0 0 0

2

Оценка исполнения расходов за 
счет субвенции из федерального 
бюджета, предоставленного бюдже-
ту МО «Жигаловский район» для 
осуществления государственного 
полномочия

% 100 - 100 100 100 100 100



№22 (47) 22 декабря 2023г.                        Жигаловский район

22

 Приложение 3
к постановлению администрации муниципального образования «Жигаловский район»  от «21» декабря 2023г. №231

Приложение 4
к муниципальной программе «Совершенствование муниципального управления Администрации 

муниципального образования «Жигаловский район» на 2020-2026 годы

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Совершенствование муниципального
управления Администрации муниципального образования «Жигаловский район»

на 2020-2026 годы» за счет средств, предусмотренных в бюджете МО «Жигаловский район» (далее - программа)

Наименование программы, 
подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия

Ответственный испол-
нитель, соисполните-
ли, участники, участ-
ники мероприятий

Источники финан-
сирования

Расходы (тыс. руб.), годы
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Программа «Совершенст-
вование муниципального 
управления Админист-
рации муниципального 
образования «Жигалов-
ский район» на 2020 - 2026 
годы"

всего, в том числе:

Всего 67710,1 78484,8 141798,4 152350,6 79558,1 81416,1 79852,8
Средства 
федерального 
бюджета, пред-
усмотренные в 
местном бюджете 
(далее - ФБ) - при 
наличии

8,1 7,3 30,6 4,5 0,5 0,5 0,5

Средства област-
ного бюджета, 
предусмотренные 
в местном бюд-
жете (далее - ОБ) 
- при наличии

5380,6 5710,3 5670,5 7894,8 5025,1 5025,1 3461,4

Местный бюджет 
(МБ) 62321,4 72767,2 136097,3 144451,3 74532,5 76390,4 76390,9

ответственный испол-
нитель программы: 
Администрация муни-
ципального образо-
вания «Жигаловский 
район»

Всего 67710,1 78484,8 141798,4 152350,6 79558,1 81416,1 79852,8
ФБ 8,1 7,3 30,6 4,5 0,5 0,5 0,5
ОБ 5380,6 5710,3 5670,5 7894,8 5025,1 5025,1 3461,4

МБ 62321,4 72767,2 136097,3 144451,3 74532,5 76390,4 76390,9

Подпрограмма №1: «Обес-
печение деятельности 
Администрации муни-
ципального образования 
«Жигаловский район» на 
2020 - 2026 годы

всего, в том числе:
Всего 62321,4 72767,2 136097,3 147652,4 76096,2 77954,1 76390,9
ФБ  
ОБ  3201,1 1563,7 1563,7 0,0
МБ 62321,4 72767,2 136097,3 144451,3 74532,5 76390,4 76390,9

Структурные подра-
зделения
Администрации 
муниципального 
образования 
«Жигаловский район»

Всего 62321,4 72767,2 136097,3 147652,4 76096,2 77954,1 76390,9
ФБ
ОБ 3201,1 1563,7 1563,7 0,0

МБ 62321,4 72767,2 136097,3 144451,3 74532,5 76390,4 76390,9

 Основное мероприятие 1. 
«Расходы на обеспечение 
деятельности Админис-
трации муниципального 
образования «Жигаловский 
район»

Структурные подра-
зделения
Администрации 
муниципального 
образования 
«Жигаловский район»

Всего 45710,7 49704,7 62119,5 81789,0 56355,1 56507,6 56520,9

ФБ  
ОБ  
МБ 45710,7 49704,7 62119,5 81789,0 56355,1 56507,6 56520,9

1.1.«Расходы на обеспече-
ние деятельности Админи-
страции муниципального 
образования «Жигаловский 
район»

Структурные подра-
зделения
Администрации 
муниципального 
образования 
«Жигаловский район»

Всего 10099,1 11862,4 16830,5 81789,0 56355,1 56507,6 56520,9
ФБ  
ОБ  
МБ 10099,1 11862,4 16830,5 81789,0 56355,1 56507,6 56520,9
МБ

1.2. Расходы за  счет 
субсидии на выплату 
денежного содержания 
с начислениями на нее 
главам, муниципальным 
служащим, заработная 
плата с начислениями на 
нее техническому и вспо-
могательному персоналу, 
работникам учреждений

Структурные подра-
зделения Администра-
ции муниципального 
образования «Жига-
ловский район»

Всего 10960,4 7608,0 6254,7 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

ОБ

МБ 10960,4 7608,0 6254,7 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3. Софинансирование на 
выплату денежного содер-
жания с начислениями на 
него главам, муниципаль-
ным служащим, заработ-
ной платы с начислениями 
на нее техническому и 
вспомогательному пер-
соналу, работникам учре-
ждений, находящихся в  
ведении органов местного 
самоуправления

Структурные подра-
зделения Администра-
ции муниципального 
образования «Жига-
ловский район»

Всего 24651,2 30234,3 39034,3 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

ОБ

МБ 24651,2 30234,3 39034,3 0,0 0,0 0,0 0,0



Жигаловский район                           №22 (47) 22 декабря 2023г.

23

Основное мероприятие 2. 
«Исполнение полномочий 
администрации муни-
ципального образования 
«Жигаловский район»

Структурные подра-
зделения
Администрации 
муниципального 
образования 
«Жигаловский район»

Всего 16610,7 23062,5 73977,8 65863,4 19741,1 21446,5 19870,0

ФБ  
ОБ  3201,1 1563,7 1563,7 0,0
МБ 16610,7 23062,5 73977,8 62662,3 18177,4 19882,8 19870,0

2.1. «Защита населения и 
территории  от чрезвычай-
ных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
обеспечение пожарной без-
опасности и безопасности 
людей на водных объектах, 
гражданская оборона»

Отдел ГО и ЧС Адми-
нистрации муници-
пального образования 
«Жигаловский район»

Всего 135,7 1180,0 5614,1 15443,1 4127,6 4127,6 602,0

ФБ  

ОБ  

МБ 135,7 1180,0 5614,1 15443,1 4127,6 4127,6 602,0

2.2.«Мобилизационная 
подготовка муниципально-
го образования «Жигалов-
ский район»

Специалист по моби-
лизационной подго-
товке Администрации 
муниципального 
образования «Жига-
ловский район»

Всего 146,0 151,1 430,4 253,0 230,0 230,0 68,0
ФБ  
ОБ  

МБ 146,0 151,1 430,4 253,0 230,0 230,0 68,0

2.3.«Ремонт и содержание 
автомобильных дорог 
местного значения  вне 
границ населенных пун-
ктов в границах муници-
пального района»

Отдел ГО и ЧС Адми-
нистрации  муници-
пального образования 
«Жигаловский район»

Всего 102,4 1404,5 3621,7 0,0 0,0 0,0 4640,0
ФБ  
ОБ  

МБ 102,4 1404,5 3621,7 0,0 0,0 0,0 4640,0

2.4. «Расходы на мероприя-
тия  в сфере земельно-иму-
щественных отношений 

Отдел по Управлению 
муниципальным иму-
ществом Администра-
ции муниципального 
образования «Жига-
ловский район»

Всего 1026,3 3941,5 4580,1 1407,4 420,0 1212,0 1160,0
ФБ  
ОБ  
МБ 1026,3 3941,5 4580,1 1407,4 420,0 1212,0 1160,0

2.5.«Доплата к пенсиям 
муниципальных служа-
щих»

Аппарат Администра-
ции муниципального 
образования «Жига-
ловский район»

Всего 3645,5 3653,3 4225,1 4647,6 4500,0 4500,0 4200,0
ФБ  
ОБ  
МБ 3645,5 3653,3 4225,1 4647,6 4500,0 4500,0 4200,0

2.6.«Создание условий для 
предоставления транспорт-
ных услуг населению и ор-
ганизации транспортного 
обслуживания населения в 
границах муниципального 
района»

Отдел  по Управле-
нию муниципальным 
имуществом Адми-
нистрации муници-
пального образования 
«Жигаловский 
район»

Всего 9200,0 10019,8 9620,0 12833,3 8800,0 9600,0 9200,0

ФБ  
ОБ  

МБ 9200,0 10019,8 9620,0 12833,3 8800,0 9600,0 9200,0

2.7. Расходы за  счет 
субсидии на выплату 
денежного содержания 
с начислениями на нее 
главам, муниципальным 
служащим, заработная 
плата с начислениями на 
нее техническому и вспо-
могательному персоналу, 
работникам учреждений, 
находящихся в ведении 
учреждений

Отдел ГО и ЧС Адми-
нистрации муници-
пального образования 
«Жигаловский район»

Всего 520,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

ОБ

МБ 520,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.8. Софинансирование на 
выплату денежного содер-
жания с начислениями на 
него главам, муниципаль-
ным служащим, заработ-
ной платы с начислениями 
на нее техническому и 
вспомогательному пер-
соналу, работникам учре-
ждений, находящихся в  
ведении органов местного 
самоуправления

Отдел ГО и ЧС Адми-
нистрации муници-
пального образования 
«Жигаловский район»

Всего 2354,8 2712,3 3220,8 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

ОБ

МБ 2354,8 2712,3 3220,8 0,0 0,0 0,0 0,0

2.9. Реализация расходов 
основного мероприятия и 
(или) подпрограммы му-
ниципальной программы, 
а также на непрограммные 
направления деятельности

Отдел  по Управле-
нию муниципальным 
имуществом Адми-
нистрации муници-
пального образования 
«Жигаловский 
район»

Всего, в том числе 42145,6 26964,4 0,0 0,0 0,0

ФБ

ОБ

МБ 42145,6 26964,4 0,0 0,0 0,0

2.10.Расходы на реализа-
цию мероприятий перечня 
проектов народных ини-
циатив

Управление экономи-
ки и труда Админис-
трации муниципаль-
ного образования 
«Жигаловский район»

Всего, в том числе 3663,0 1663,5 1776,9 0,0

ФБ

ОБ 3201,1 1563,7 1563,7 0,0

МБ 461,9 99,8 213,2 0,0
2.11. Иные межбюджет-
ные трансферты сельским 
поселениям на осу-
ществление переданных 
полномочий по участию 
в предупреждении и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в 
границах поселений

Отдел ГО и ЧС Адми-
нистрации муници-
пального образования 
«Жигаловский район»

Всего, в том числе 651,6 0,0 0,0 0,0

ФБ

ОБ

МБ 651,6 0,0 0,0 0,0



№22 (47) 22 декабря 2023г.                        Жигаловский район

24

Учредитель: Администрация муниципального образования 
«Жигаловский район»

Адрес учредителя, редакции, издателя: 
666402, Иркутская область, Жигаловский район, 

п. Жигалово, ул. Советская, 25
E-mail: secretar@irmail.ru, тел./факс: 8(39551)3-21-69
Официальный сайт: http://жигаловский-район.рф/

За содержание материалов и объявлений 
редакция ответственности не несет.

Адрес типографии: 664020, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Новаторов, 3, 
ООО «Типография «Иркут», 

тел.: 8(3952)48-17-53, 8(3952)203-523
Тираж: 50 экз.

Главный редактор: С.В.Стрелова
Верстка: Е.М.Рудых

Подпрограмма №2: «Орга-
низация и исполнение пе-
реданных государственных 
полномочий на 2020-2026 
годы

всего, в том числе:

Всего, в том числе 5388,7 5717,6 5701,1 4698,2 3461,9 3461,9 3461,9

ФБ 8,1 7,3 30,6 4,5 0,5 0,5 0,5
ОБ 5380,6 5710,3 5670,5 4693,7 3461,4 3461,4 3461,4
МБ  

Структурные подра-
зделения Администра-
ции муниципального 
образования «Жига-
ловский район»

Всего, в том числе 5388,7 5717,6 5701,1 4698,2 3461,9 3461,9 3461,9

ФБ 8,1 7,3 30,6 4,5 0,5 0,5 0,5

ОБ 5380,6 5710,3 5670,5 4693,7 3461,4 3461,4 3461,4

МБ  

Основное мероприятие: 
Осуществление передан-
ных государственных 
полномочий

Структурные подра-
зделения Администра-
ции муниципального 
образования «Жига-
ловский район»

Всего 5388,7 5717,6 5701,1 4698,2 3461,9 3461,9 3461,9

ФБ 8,1 7,3 30,6 4,5 0,5 0,5 0,5

ОБ 5380,6 5710,3 5670,5 4693,7 3461,4 3461,4 3461,4
МБ  

2.1.«Осуществление пе-
реданных полномочий по 
обеспечению деятельности 
комиссии по делам несо-
вершеннолетних и защите 
их прав муниципального 
образования «Жигалов-
ский район» (определение 
персонального состава) 
(далее — КДН и ЗП)

Ответственный се-
кретарь комиссии по 
делам несовершенно-
летних Администра-
ции муниципального 
образования «Жига-
ловский район»

Всего 897,5 1023,9 1063,3 1311,8 981,8 981,8 981,8

ФБ  

ОБ 897,5 1023,9 1063,3 1311,8 981,8 981,8 981,8

МБ    

2.2.«Осуществление 
переданных полномочий 
по обеспечению хранения, 
комплектования, учета и 
использования архивных 
документов, относящихся к 
государственной собствен-
ности Иркутской области

Заведующая архив-
ным отделом Адми-
нистрации муници-
пального образования 
«Жигаловский район»

Всего 1040,0 1201,5 1279,4 1530,9 1157,6 1157,6 1157,6

ФБ  

ОБ 1040,0 1201,5 1279,4 1530,9 1157,6 1157,6 1157,6

МБ  

2.3.«Осуществление пере-
данных государственных 
полномочий в сфере труда»

Консультант Управле-
ния экономики и труда 
Администрации муни-
ципального образо-
вания «Жигаловский 
район»

Всего 960,1 1026,5 1131,9 1298,1 923,9 923,9 923,9

ФБ  

ОБ 960,1 1026,5 1131,9 1298,1 923,9 923,9 923,9

МБ    

МБ    

2.4.«Осуществление 
переданных государст-
венных полномочий по 
предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилых 
помещений и коммуналь-
ных услуг»

Специалист отдела по 
управлению муници-
пальным имуществом 
Администрации муни-
ципального образо-
вания «Жигаловский 
район»

Всего 2253,5 2334,8 1931,1 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ  

ОБ 2253,5 2334,8 1931,1 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ    

2.6. «Осуществление 
переданных 
государственных полно-
мочий по организации  
проведения мероприятий 
по отлову и содержанию 
безнадзорных собак и 
кошек в границах населен-
ных пунктов Иркутской 
области»

Заведующий сектором 
Управления экономи-
ки и труда Админис-
трации муниципаль-
ного образования 
«Жигаловский район»

Всего 229,5 123,6 264,8 552,9 398,1 398,1 398,1

ФБ  

ОБ 229,5 123,6 264,8 552,9 398,1 398,1 398,1

МБ  

2.7. «Осуществление пере-
данных государственных 
полномочий по составле-
нию списков кандидатов  в 
присяжные заседатели»

Аппарат Администра-
ции муниципального 
образования «Жига-
ловский район»

Всего 8,1 7,3 30,6 4,5 0,5 0,5 0,5

ФБ 8,1 7,3 30,6 4,5 0,5 0,5 0,5

ОБ    

МБ    

ОБ

МБ


